PAGE
8

Красноярский край

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"13.01.2017

г. Дивногорск

№ 09п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 26.02.2016 № 23п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Федеральный закон от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Дивногорска от 26.02.2016 № 23п, изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 2.6.2:

1.1.1. В абзаце 13 слова «5, 6, 7, 8, 10» заменить словами «5-10», слово «Отделом» заменить словом «ОАиГ»;
1.1.2. В абзаце 14 исключить слова «, предусмотренные пунктом 2.6.2».
1.2. Пункт 2.8 изложить в новой редакции: «2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.».

1.3. Пункт 2.9.1 изложить в новой редакции: «2.9.1. Основания для приостановления оказания муниципальной услуги отсутствуют.».

1.4. Пункт 2.9.2 изложить в новой редакции: «2.9.2. Основания для отказа в рассмотрении заявления отсутствуют.».

1.5. Пункт 2.9.3 изложить в новой редакции: «2.9.3. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.».

1.6. Дополнить пунктом 2.14.4 следующего содержания: «2.14.4. Доступность для инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги.

1. Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий.

Помещения оборудуются пандусами, пассажирскими лифтами или подъемными платформами для обеспечения доступа инвалидов на креслах-колясках на этажи выше или ниже этажа основного входа в здание (первого этажа), санитарно-техническими помещениями (доступными для инвалидов), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски.

В помещениях предоставления муниципальных услуг расположение интерьера, подбор и расстановка приборов и устройств, технологического и иного оборудования должны соответствовать пределам, установленным для зоны досягаемости заявителей, находящихся в креслах-колясках.

2.
При невозможности создания условий для его полного приспособления с учетом потребностей инвалидов проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления.

3.
Для приема граждан, обратившихся за получением муниципальной услуги, выделяются отдельные помещения, снабженные соответствующими указателями. Рабочее место специалистов оснащается настенной вывеской или настольной табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности. Указатели должны быть четкими, заметными и понятными, с дублированием необходимой для инвалидов звуковой либо зрительной информации или предоставлением текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

4.
Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами, обеспечиваются бланками заявлений, раздаточными информационными материалами, письменными принадлежностями.

5.
Специалисты при необходимости оказывают инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий.

6.
В информационных терминалах (киосках) либо на информационных стендах размещаются сведения о графике (режиме) работы органа, информация о порядке и условиях предоставления муниципальной услуги, образцы заполнения заявлений и перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

7.
Места ожидания предоставления муниципальной услуги оборудуются стульями, кресельными секциями или скамьями. В местах ожидания предоставления муниципальной услуги предусматриваются доступные места общественного пользования (туалеты).

8.
Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации. На видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и сотрудников.

9.
В органе обеспечивается:

1)
допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

2)
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории органа социальной защиты населения;

3)
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации муниципальной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

4)
предоставление инвалидам по слуху услуги с использованием русского жестового языка.».

1.7. В подпункте 2 пункта 3.1 слова «либо подготовка мотивированного отказа в предоставлении Муниципальной услуги» исключить.
1.8. Пункт 3.2.5 изложить в новой редакции: «3.2.5. Специалист общего Отдела в день поступления заявления регистрирует заявление в электронной системе «Дело» и передаёт его Главе города для рассмотрения и визирования. Глава города в течение 1 дня отписывает заявление начальнику ОАиГ, начальник ОАиГ в течение 1 дня – специалисту ОАиГ.»
1.9. В пункте 3.3 слова «либо подготовка мотивированного отказа в предоставлении Муниципальной услуги» исключить.

1.10. Пункт 3.3.3 изложить в новой редакции: «3.3.3. Специалист ОАиГ осуществляет анализ заявления и приложенных документов.

Порядок получения сведений, предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

При отсутствии документов, предусмотренных подпунктами 5-10 пункта 2.6.2 настоящего Регламента, специалист ОАиГ формирует и направляет запросы на получение документов в рамках межведомственного взаимодействия в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Решение о подготовке проекта межведомственного запроса в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц и физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, принимается в случае необходимости получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц / индивидуальных предпринимателей. Решение о подготовке проекта межведомственного запроса в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, принимается в случае необходимости получения выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Решение о подготовке проекта межведомственного запроса в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет, принимается в случае необходимости получения выписки из государственного кадастра недвижимости.

Срок подготовки проекта межведомственного запроса составляет не более 1-го рабочего дня с момента принятия решения о его направлении.

Специалист, ответственный за предоставление услуги, передаёт проект межведомственного запроса на согласование начальнику ОАиГ, который в тот же день рассматривает и визирует его, и передаёт на подпись Первому заместителю Главы города.

Первый заместитель в течение 1-го рабочего дня рассматривает представленный проект межведомственного запроса, подписывает его и передаёт в общий отдел для регистрации и направления.

Межведомственные запросы могут быть направлены с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Управление Росреестра по Красноярскому краю, Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Красноярскому краю путем направления межведомственного запроса о предоставлении необходимых сведений в форме электронного (бумажного) документа.

При отсутствии технической возможности направления межведомственного запроса о предоставлении необходимых сведений в форме электронного (бумажного) документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия соответствующий межведомственный запрос на бумажном носителе направляется в Управление Росреестра по Красноярскому краю, Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Красноярскому краю по почте, курьером или по факсу с одновременным его направлением по почте или курьером.

В межведомственном запросе о предоставлении сведений на бумажном носителе указываются сведения, предусмотренные п.п. 18 ч. 1 ст. 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.11. В пункте 3.3.4. слова «При отсутствии оснований для отказа, предусмотренных пунктом 2.9.3. настоящего Регламента,» исключить.

1.12. Пункт 3.3.5 изложить в новой редакции: «3.3.5. Секретарь комиссии в течение 1 дня осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации города о назначении публичных слушаний и передает его в Общий отдел администрации города для обеспечения проведения процедуры согласования проекта распоряжения в порядке, установленном регламентом, утвержденным постановлением администрации от 22.12.2010 № 925п «Об утверждении Регламента администрации города Дивногорска».

После согласования проект распоряжения передается на подпись Главе города.

Общий срок принятия решения о назначении публичных слушаний составляет 7 дней со дня поступления в Комиссию пакета документов, предусмотренных пунктом 2.6.2 настоящего Регламента.
Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Дивногорск регламентирован решением Дивногорского городского Совета депутатов 22.11.2016 № 11-124- ГС.».
1.13. Пункт 3.3.6 изложить в новой редакции: «3.3.6. Критерием принятия решений при подготовке административной процедуры является поступление документов, определенных пунктом 2.6.2 в Комиссию.».
1.14. Абзац 2 пункта 3.3.7 дополнить словами: «на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.».
1.15. Административную процедуру №4 изложить в новой редакции: «Административная процедура № 4.

3.5.
Выдача распоряжения администрации города о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения – результат предоставления муниципальной услуги.

3.5.1.
Основанием для начала административной процедуры является поступление в ОАиГ подписанного Главой города распоряжения администрации города о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения.

В трехдневный срок со дня принятия решения специалист ОАиГ информирует заявителя письменно об издании распоряжения администрации города о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения с направлением соответствующих решений.

3.5.2.
Критерием принятия решений при выдаче результатов предоставления услуги является подписание Главой города постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения.

3.5.3.
Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю (его представителю):

-
распоряжения администрации города о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

-
распоряжения администрации города об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
3.5.4.
Способ фиксации административной процедуры.

Результат муниципальной услуги выдается исполнителем ОАиГ лично заявителю (его представителю) на руки по предъявлению документа, удостоверяющего личность либо отправляется специалистом Общего отдела по почте.

При выдаче результатов предоставления услуги на руки заявителю (его представителю) ставится подпись и расшифровка подписи заявителя (его представителя), получившего разрешение, дата получения:

- на экземпляре администрации.
Специалист ОАиГ оформляет в архив ОАиГ второй экземпляр документа с фиксацией результата выполнения административного действия.

3.5.5.
Срок выполнения административной процедуры – 3 дня.».
1.16. в подпункте 3 пункта 5.2 слово «представителя» заменить словом «представления».

2. Внести в приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденному постановлением администрации города Дивногорска от 26.02.2016 № 23п, изменения следующего содержания:
2.1. Предложение «Документы, указанные в подпунктах 5, 6, 7, 8, 10 настоящего пункта, запрашиваются Отделом в порядке межведомственного информационного взаимодействия» заменить предложением «Документы, указанные в подпунктах 5-10, запрашиваются Отделом в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
3. Приложение 2 административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденному постановлением администрации города Дивногорска от 26.02.2016 № 23п, изложить в новой редакции согласно приложению.
4.
Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

Глава города

     Е.Е. Оль
Приложение к постановлению
администрации города Дивногорска

от 13.01.2017 № 09п

«Приложение № 2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Прием и регистрация заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

3 дня

Направление запросов в порядке межведомственного взаимодействия

1 день

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

Подготовка и проведение публичных слушаний

69 дней

Подготовка проекта распоряжения администрации города о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения

7 дней

Выдача распоряжения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения

3 дня»